Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 049.2024-SEMURBATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 049.2024-SEMURB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049.2024-SEMURBPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049.2024-SEMURB

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinta minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a <m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nº 049.2024-SEMURB, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
049.2024-SEMURB.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: Aquisição de 02 veículo zero quilômetro destinado a atender as necessidades da Secretaria
de Meio Ambiente e Urbanismo do município de São Gonçalo do Amarante-CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

15.668.566/0005-
97

UNITED CAR LTDA. NÃO 270.000,00
28/08/2024

09:24:57

09.941.977/0010-
79

REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA NÃO 270.200,00
28/08/2024

13:51:05

06.028.189/0001-
07

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES
E SERVICOS EIRELI - EPP

SIM 270.319,34
28/08/2024

15:09:16

16.442.794/0001-
83

CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 270.319,34
28/08/2024

16:41:27

35.307.250/0001-
53

CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS
PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA

NÃO 270.000,00
28/08/2024

17:33:12

17.161.125/0001-
04

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA NÃO 268.000,00
28/08/2024

19:22:25

03.093.776/0003-
53

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

NÃO 270.000,00
29/08/2024

06:03:51

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi<cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE 01 AMPLAlote 1 - LOTE 01 AMPLA
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

17.161.125/0001-
04

TERRA DO SOL
COMERCIO DE VEICULOS
LTDA

NÃO NÃO 268.000,00
28/08/2024

19:22:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

15.668.566/0005-
97

UNITED CAR LTDA. NÃO NÃO 270.000,00
28/08/2024

09:24:57

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

09.941.977/0010-
79

REGENCE VEICULOS
PECAS E SERVICOS LTDA

NÃO NÃO 270.200,00
28/08/2024

13:51:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

06.028.189/0001-
07

TOP COMERCIO E
INDUSTRIA DE
CONFECCOES E
SERVICOS EIRELI - EPP

NÃO SIM 270.319,34
28/08/2024

15:09:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 270.319,34
28/08/2024

16:41:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

35.307.250/0001-
53

CEVEMA COMERCIO DE
VEICULOS MAQUINAS
PECAS SERVICOS E
LOCACOES LTDA

NÃO NÃO 270.000,00
28/08/2024

17:33:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

03.093.776/0003-
53

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS
LTDA

NÃO NÃO 270.000,00
29/08/2024

06:03:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
29/08/202429/08/2024

09:37:3609:37:36

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 267.000,0000
29/08/2024

09:38:58

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 266.000,0000
29/08/2024

09:40:15

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 265.000,0000
29/08/2024

09:41:18

Lance registrado Lance registrado 06.028.189/0001-07 264.000,0000
29/08/2024

09:41:44

Lance registrado Lance registrado 03.093.776/0003-53 264.900,0000
29/08/2024

09:41:45

Lance registrado Lance registrado 03.093.776/0003-53 263.500,0000
29/08/2024

09:42:01

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Lance registrado Lance registrado 15.668.566/0005-97 265.500,0000
29/08/2024

09:42:02

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 262.000,0000
29/08/2024

09:42:50

Lance registrado Lance registrado 09.941.977/0010-79 261.000,0000
29/08/2024

09:43:12

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 260.000,0000
29/08/2024

09:43:27

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 259.000,0000
29/08/2024

09:43:50

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 258.000,0000
29/08/2024

09:44:17

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 257.000,0000
29/08/2024

09:44:50

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 269.900,0000
29/08/2024

09:45:03

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 250.000,0000
29/08/2024

09:45:29

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 249.000,0000
29/08/2024

09:45:45

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 248.000,0000
29/08/2024

09:46:07

Lance registrado Lance registrado 09.941.977/0010-79 256.000,0000
29/08/2024

09:46:20

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 247.000,0000
29/08/2024

09:46:24

Lance registrado Lance registrado 15.668.566/0005-97 246.900,0000
29/08/2024

09:46:51

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 246.000,0000
29/08/2024

09:46:53

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 245.000,0000
29/08/2024

09:47:25

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 242.000,0000
29/08/2024

09:47:59

Lance registrado Lance registrado 16.442.794/0001-83 267.999,0000
29/08/2024

09:48:49

Lance registrado Lance registrado 35.307.250/0001-53 240.000,0000
29/08/2024

09:50:36

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 239.500,0000
29/08/2024

09:51:13

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
29/08/202429/08/2024

09:53:1209:53:12

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
29/08/202429/08/2024

09:55:0209:55:02

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDAProposta aceita para a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, no valor de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta einscrito no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, no valor de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e
nove mil, quinhentos reais)nove mil, quinhentos reais)

29/08/202429/08/2024
10:18:4210:18:42

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito noHabilitada a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04

29/08/202429/08/2024
13:45:0413:45:04

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDADeclarado vencedor a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, no valor de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta einscrito no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, no valor de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e
nove mil, quinhentos reais)nove mil, quinhentos reais)

29/08/202429/08/2024
13:54:2713:54:27

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04

29/08/2024
13:54:27

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 049.2024-SEMURB. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

29/08/2024
09:35:10

Pregoeiro(a) BOM DIA A TODOS, VAMOS DAR INICIO AO PRESENTE CERTAME!
29/08/2024

09:35:53

Pregoeiro(a) ATENÇÃO PARA OS AVISOS
29/08/2024

09:36:03

Pregoeiro(a)
1. O LICITANTE É RESPONSÁVEL PELOS LANCES REGISTRADOS NO SISTEMA,
PORTANTO, SOLICITO ATENÇÃO QUANTO A DIGITAÇÃO DOS MESMOS, UMA VEZ
QUE ERROS OCASIONADOS POR FALTA DE ATENÇÃO NÃO SERÃO CORRIGIDOS.

29/08/2024
09:36:45

Pregoeiro(a)
2. LANCES DEVERÃO SER REGISTRADOS LEVANDO-SE EM CONSIDERAÇÃO O
VALOR GLOBAL DO LOTE.

29/08/2024
09:36:56

Pregoeiro(a)

3. SOLICITO ATENÇÃO AO CHAT DE MENSAGENS, POIS TODAS AS INFORMAÇÕES
REFERENTES À PRESENTE SESSÃO SERÃO INFORMADAS EXCLUSIVAMENTE
ATRAVÉS DO MESMO, TODOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DEVERÃO SER
ANEXADOS A PLATAFORMA M2A TECNOLOGIA.

29/08/2024
09:37:08

Pregoeiro(a)
4. NÃO SERÃO ADJUDICADAS PROPOSTAS DE PREÇOS COM VALOR SUPERIOR
AOS PREÇOS MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO.

29/08/2024
09:37:14

Pregoeiro(a) VAMOS DAR INICIO A FASE DE LANCES.
29/08/2024

09:37:27

Sistema O lote 1 - LOTE 01 AMPLA foi iniciada.
29/08/2024

09:37:36

Sistema
lote 1 - LOTE 01 AMPLA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

29/08/2024
09:53:12

Sistema O lote 1 - LOTE 01 AMPLA foi finalizada.
29/08/2024

09:55:03

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, a proposta readequada até a data
29/08/2024 às 12:00.

29/08/2024
09:57:27

TERRA DO SOL
COMERCIO DE

VEICULOS LTDA

A participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 17.161.125/0001-04, enviou a proposta readequada.

29/08/2024
10:06:01

Pregoeiro(a) PROPOSTA SOB ANALISE
29/08/2024

10:13:48

Pregoeiro(a)
LICITANTE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
17.161.125/0001-04, TERIA UMA MELHOR PROPOSTA PARA NOS OFERTAR

29/08/2024
13:45:51

TERRA DO SOL
COMERCIO DE

VEICULOS LTDA
Boa tarde, infelizmente não temos como já chegamos no melhor valor.Obrigada

29/08/2024
13:46:44

Pregoeiro(a)
Participante TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 17.161.125/0001-04 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01 AMPLA.

29/08/2024
13:54:27

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

29/08/2024
13:54:42

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

29/08/2024
14:55:42

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri<cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi<cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço <nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classi<cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação
vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e nove dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e dezessete minutos, cuja ata foi lavrada e vai

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio Wyllian Cristian Nobre de Sousa

Equipe de apoio Neemias da Mota Sales